
Chihuahua, Chih., miércoles 14 de enero de 2015.

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

No. 4
GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO
DECRETO No. 582/2014  I P.O., mediante el cual se reforman las fracciones II, III y IV del artículo 1659 del Código 
Administrativo del Estado									                          Pág.138 

 -0-
CONVOCATORIA Licitación Pública DAS/001P/2015, relativa a la compra de los servicios de virtualización de servidores 
(configuración); instalación y configuración de SAN (Storage Area Network) instalación y configuración de NAS (Network Attached 
Storage), para el H. Congreso del Estado de Chihuahua.						                         Pág.139 

-0-
PODER EJECUTIVO
ACUERDO No. 098 del C. Gobernador Constitucional del Estado, por el que se publica el Acuerdo del H. Ayuntamiento del Municipio 
de Valle de Zaragoza, Chih., mediante el cual se autorizaron las adecuaciones al Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 
2014.													                 Pág.140 

-0-

DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO
PRIMERA CONVOCATORIA a los C. Aspirantes al Ejercicio del Notariado en virtud de encontrarse vacante la Notaría Pública 
Número Dos, del Distrito Judicial Manuel Ojinaga con residencia en Ojinaga, Chihuahua.       			      Pág. 149	
 							       -0-
ORGANISMO DESCENTRALIZADO
JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO
TARIFAS de los derechos por servicios de agua potable, alcantarillado y saneamiento para el ejercicio 2015, de las siguientes 
Juntas Municipales: Juárez, Chihuahua, Delicias, Cuauhtémoc, H. del Parral, Nuevo Casas Grandes, Camargo, Jiménez, Meoqui, 
Ojinaga, Aldama, Madera, Saucillo, Ascensión, Guachochi, Ahumada, Guerrero, Santa Bárbara, Buenaventura, Rosales, Casas 
Grandes, Valle de Allende, San Francisco del Oro, Ignacio Zaragoza, Praxedis G. Guerrero, Guadalupe D. B., Matamoros, Villa 
López, Santa Isabel, Balleza y Gran Morelos, así como las Juntas Rurales de: Lázaro Cárdenas, Anáhuac, San Juanito, Lic. 
Adolfo López Mateos, Puerto Palomas, Benito Juárez, Naica, Creel, Dr. Porfirio Parra, Alvaro Obregón, Col. Hidalgo, El Porvenir, 
Congregación Ortíz, Ricardo Flores Magón, El Terrero, Pueblito de Allende y Ejido Constitución, Chih.

(FOLLETO ANEXO)

PRESIDENCIA MUNICIPAL DELICIAS, CHIH.
Licitación Pública No. L.P. 01/2015 relativa a la adquisición de despensas para familias de escasos recursos.	     Pág.150 

-0-
Licitación Pública No. L.P. 02/2015 relativa a la adquisición de productos alimenticios para ser utilizados en el Programa de 
Desayunos Escolares 2015.									               	     Pág.151 

-0-
Licitación Pública No. L.P. 03/2015 relativa al suministro e instalación de cámaras y neumáticos nuevos para el parque vehicular 
del Municipio de Delicias. 									               		      Pág.152 

-0-
CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.		       

 Pág.153 a la Pág.175 
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.138  

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL 
ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

D E C R E T O:

DECRETO Nº.  582/2014 I P.O. 

LA SEXAGÉSIMA CUARTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
REUNIDA EN SU PRIMER PERIODO ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL, 

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- Se reforman las fracciones II, III y IV del artículo 1659 del Código Administrativo del Estado, 
para quedar redactado de la siguiente manera: 
Artículo 1659.… 
…… 
I .… 

II. Presentar la descripción y ubicación exacta del inmueble, con el plano catastral correspondiente y fotografías 
recientes. 

III. Presentar el valor catastral del inmueble, así como su avalúo comercial, este último elaborado por institución 
financiera legalmente reconocida y con una antigüedad no mayor a un año, a efecto de fundamentar y 
motivar su precio, con base a los principios de transparencia, oportunidad, eficiencia, eficacia e inmediatez 
gubernamental, y 

IV. Justificar el destino que se le va a dar al inmueble y especificar a favor de quién se va a enajenar. 

…… 
T R A N S I T O R I O

ARTÍCULO ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Periódico Oficial 
del Estado. 

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los catorce días del mes 
de octubre del año dos mil catorce.

PRESIDENTE. DIP. RODRIGO DE LA ROSA RAMÍREZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. CÉSAR GUSTAVO JÁUREGUI 
MORENO. Rúbrica. SECRETARIA. DIP. MARÍA ÁVILA SERNA. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los tres días del mes de diciembre del año dos mil 
catorce.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. RAYMUNDO ROMERO MALDONADO. Rúbrica.

- 0 -

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     139



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.140  

PODER EJECUTIVO



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     141

Presidencia Municipal
Valle de Zaragoza, Chih.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.142  

I SERVICIOS PERSONALES $9,200,560.00

II MATERIALES Y SUMINISTROS 2,502,000.00

III SERVICIOS GENERALES 4,831,000.00

IV SUBSIDIOS Y APOYOS 3,810,100.00

V BIENES MUEBLES 792,764.13

VI BIENES INMUEBLES 0.00

VII OBRAS PÚBLICAS Y CONSTRUCCIONES 1,831,661.57

VIII DEUDA PÚBLICA PRESUPUESTADA 0.00

SUBTOTAL 22,968,085.70

IX RAMO 33

F.I.S.M. 1,729,555.77

F.A.F.M. 2,682,531.60

GRAN TOTAL:   $27,380,173.07

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

C. HECTOR DANIEL GONZALEZ SALCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2014

H. AYUNTAMIENTO DE: VALLE DE ZARAGOZA

EL TESORERO MUNICIPAL

C. SILVIA PORTILLO ARRAS

ADECUACION AL:

Rúbrica Rúbrica



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     143

                          ADECUACION AL:

501 REMUNERACION DE PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,740,560.00

502 REMUNERACIONES DE PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 610,000.00

503 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 430,000.00

504 PAGOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL 300,000.00

505 REMUNERACIONES DEL PERSONAL POR HONORARIOS PROFESIONALES 120,000.00

511 PAPELERÍA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO 173,000.00

512 ELABORACIÓN E IMPRESIÓN DE VALORES 3,000.00

513 MATERIALES DE MANTENIMIENTO 2,032,000.00

514 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 294,000.00

521 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 45,000.00

522 SERVICIOS BASICOS 2,050,000.00

523 DIFUSIÓN E INFORMACIÓN 125,000.00

524 SERVICIO DE ASESORÍA, ESTUDIO E INVESTIGACIÓN 170,000.00

525 GASTOS COMERCIALES, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 150,000.00

526 MANTENIMIENTO, REPARACIÓN DE EQUIPO Y VEHICULOS 521,000.00

527 MANTENIMIENTO DE OBRAS 450,000.00

528 ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES 1,320,000.00

531 SUBSIDIOS Y APOYOS 3,810,100.00

541 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 60,000.00

542 MAQUINARIA Y EQUIPO 95,764.13

543 EQUIPO DE TRANSPORTE 637,000.00

544 OTROS BIENES DE CAPITAL 0.00

551 EDIFICIOS 0.00

552 TERRENOS 0.00

561 CONSTRUCCIONES DE EDIFICIOS PUBLICOS 323,222.27

562 CONSTRUCCIONES DE ESCUELAS 50,000.00

563 CONSTRUCCIONES DE  DRENAJE Y ALCANTARILLADO 0.00

564 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE AGUA POTABLE 300,000.00

565 CONSTRUCCIONES DE VIALIDADES 300,000.00

566 CONSTRUCCIONES DE PLAZAS, JARDINES Y MONUMENTOS 150,000.00

567 CONSTRUCCIONES DE ALUMBRADO PÚBLICO Y REDES DE ELECTRIFICACIÓN 200,000.00

568 CONST. DE LINEAS  Y REDES  DE COMUNICACIÓN 400,000.00

569 OTRAS OBRAS 108,439.30

571 DEUDA PÚBLICA PRESUPUESTADA 0.00

591 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 1,729,555.77

592 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 2,682,531.60

GRAN  TOTAL $27,380,173.07

H. AYUNTAMIENTO DE: VALLE DE ZARAGOZA

PRESUPUESTO DE EGRESOS  2014



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.144  

500 $9,200,560.00
00.065,047,7$ETNENAMREP RETCÁRAC ED LANOSREP ED NOICARENUMER  105

501 00 $7,740,560.00
00.000,015,3$ESAB ODLEUS100000105

501 00 0002 GRATIFICACIONES $1,450,560.00
501 00 0003 COMPENSACIONES FIJAS $1,960,000.00
501 00 0004 COMPENSACIONES POR HORAS EXTRAS  Y SUPLENCIAS $20,000.00
501 00 0005 PRIMA VACACIONAL
501 00 0006 PRIMA DE ANTIGUEDAD
501 00 0007 GRATIFICACIÓN ANUAL $800,000.00

502   REMUNERACIONES DE PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $610,000.00
502 00 $610,000.00
502 00 0001 TRABAJOS EVENTUALES $500,000.00
502 00 0002 INTERINATOS
502 00 0003 GRATIFICACIONES $50,000.00
502 00 0004 GRATIFICACIÓN ANUAL $60,000.00

503 $430,000.00
503 00 $430,000.00
503 00 0001 VIATICOS Y GASTOS DE TRANSPORTE $340,000.00
503 00 0002 INDEMNIZACIONES
503 00 0003 GASTOS DE REPRESENTACION $90,000.00

504 $300,000.00
504 00 $300,000.00
504 00 0001 CUOTAS PARA SERVICIOS MEDICOS $300,000.00
504 00 0002 CUOTAS AL IMSS
504 00 0003 CUOTAS PARA EL FONDO DE RETIRO

505 REM.  DEL PERSONAL POR HONORARIOS PROFESIONALES $120,000.00
505 00 $120,000.00
505 00 0001 HONORARIOS $120,000.00

510 $2,502,000.00
511 $173,000.00
511 00 $173,000.00
511 00 0001 MATERIAL DE OFICINA $130,000.00
511 00 0002 MATERIAL PARA COMPUTADORA $2,000.00
511 00 0003 MATERIAL DE IMPRENTA $30,000.00
511 00 0004 LIBROS Y REVISTAS $1,000.00
511 00 0005 PERIODICOS Y SUSCRIPCIONES $1,000.00
511 00 0006 OTROS $10,000.00
511 00 0007 TONERS PARA IMPRESORA $100,000.00
512 $3,000.00
512 00 $3,000.00
512 00 0001 CERTIFICADO INGRESOS, EGRESOS Y POLIZA CHEQUE $3,000.00

513 $2,032,000.00
513 00 $2,032,000.00
513 00 0001 NEUMATICOS Y CAMARAS $120,000.00

ADECUACION AL:

  MATERIALES DE MANTENIMIENTO
  MATERIALES DE MANTENIMIENTO

GRUPO I

  PAGOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL

REM.  DEL PERSONAL POR HONORARIOS PROFESIONALES

  MATERIALES Y SUMINISTROS
  PAPELERÍA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO

  PAPELERÍA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO

  ELABORACIÓN E IMPRESIÓN DE VALORES

  SERVICIOS PERSONALES

GRUPO II

  REMUNERACION DE PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

  REM. DE PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

  REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
  REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

  ELABORACIÓN E IMPRESIÓN DE VALORES

H. AYUNTAMIENTO DE: VALLE DE ZARAGOZA

PRESUPUESTO EGRESOS DEL 2014

  PAGOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL

513 00 0002 COMBUSTIBLES $1,400,000.00

513 00 0003 LUBRICANTES Y ADITIVOS $200,000.00

513 00 0004 MATERIAL DE LIMPIEZA $50,000.00

513 00 0005 MATERIAL ELECTRICO $5,000.00

513 00 0006 REFACC.,ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES $200,000.00

513 00 0007 ARTÍCULOS PARA EXTINCIÓN DE INCENDIOS $0.00

513 00 0008 PINTURAS $2,000.00

513 00 0009 MATERIALES PARA INSTALACIONES $5,000.00

513 00 0010 GAS $50,000.00

513 00 0011 COMBUSTIBLES SEGURIDAD PUBLICA $38,000.00

513 00 0012 LUBRICANTES Y ADITIVOS SEG. PUBLICA 6,000.00$       

514 $294,000.00

514 00 $294,000.00

514 00 0001 VESTUARIOS, UNIFORMES Y BLANCOS $35,000.00

514 00 0002 PRENDAS DE PROTECCION $0.00

514 00 0003 MATERIAL PARA DEPORTES $0.00

514 00 0004 MATERIAL DE FOTO, CINE Y GRABACION $5,000.00

514 00 0005 MATERIAL DIDACTICO $0.00

514 00 0006 MATERIAL DE SEÑALAMIENTO $0.00

514 00 0007 MUNICIONES Y REPUESTOS PARA ARMAS $0.00

514 00 0008 OTROS MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA $0.00

514 00 0009 MATERIAL DE BOTIQUIN $0.00

514 00 0010 ALIMENTACION DE PERSONAS $170,000.00

514 00 0011 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTOS $0.00

514 00 0012 ALIMENTACION DE ANIMALES $0.00

514 00 0013 EQUIPO Y ENSERES PARA ANIMALES $0.00

514 00 0014 ARTICULOS VETERIANRIOS $6,000.00

514 00 0015 MATERIAL PARA PROGRAMAS AGROPECUARIOS $0.00

514 00 0016 PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES $500.00

514 00 0017 ARTICULOS DE BIBLIOTECA $2,000.00

514 00 0018 ESTANCIA DE REOS $2,000.00

514 00 0019 MATERIAL PARA TALLERES $0.00

514 00 0020 MATERIAL Y SUMINISTRO VARIOS $80,000.00

514 00 0021 UTENCILIOS PARA EL RASTRO $25,000.00

514 00 0022 PERSIANAS CORTINAS Y CORTINEROS $0.00

514 00 0023 GAS CLORO PARA POZOS DE AGUA POTABLE $12,000.00

520 $4,831,000.00

521 $45,000.00

521 00 $45,000.00

521 00 0001 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES $35,000.00

521 00 0002 ARRENDAMIENTOS DE  MAQUINA Y EQUIPO $10,000.00

521 00 0003 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00

522 $2,050,000.00

522 00 $2,050,000.00

522 00 0001 SERVICIO POSTAL,  TELEGRAFICO Y MENSAJERÍA $1,000.00

522 00 0002 SERVICIO TELEFONICO Y TELEFAX $92,000.00

522 00 0003 ENERGIA ELECTRICA $1,800,000.00

522 00 0004 SERVICIO DE AGUA POTABLE $0.00

522 00 0005 FLETES, MANIOBRAS Y ALMACENAJES $60,000.00

522 00 0006 SERVICIO DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓ $8,000.00

522 00 0007 SERVICIO DE VIGILANCIA $0.00

522 00 0008 PLACAS Y TENENCIAS $4,000.00

522 00 0011 CELULARES $85,000.00

523                    $125,000.00

523 00 $125,000.00

523 00 0001 IMPRESIONES $20,000.00

523 00 0002 AVISOS OFICIALES $40,000.00

523 00 0003 PROMOCION SOCIAL Y CULTURAL $50,000.00

523 00 0004 OTROS $15,000.00

524   SERVICIO DE ASESORÍA, ESTUDIO E INVESTIGACIÓN $170,000.00

524 00   SERVICIO DE ASESORÍA, ESTUDIO E INVESTIGACIÓN $170,000.00

524 00 0001 ESTUDIO, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS $169,000.00

524 00 0002 AVALUOS TECNICOS DE PREDIOS $1,000.00

525   GASTOS COMERCIALES, FINANCIEROS Y DE SEGUROS $150,000.00

525 00   GASTOS COMERCIALES, FINANCIEROS Y DE SEGUROS $150,000.00

525 00 0001 INTERESES,DESCTOS.,OTROS SERV. BANCARIOS $30,000.00

525 00 0002 SEGUROS Y FIANZAS $70,000.00

  SERVICIOS GENERALES

  OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

  OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

  SERVICIOS BASICOS

  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

  SERVICIOS BASICOS

GRUPO III

  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

  DIFUSIÓN E INFORMACIÓN

  DIFUSIÓN E INFORMACIÓN



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     145

513 00 0002 COMBUSTIBLES $1,400,000.00

513 00 0003 LUBRICANTES Y ADITIVOS $200,000.00

513 00 0004 MATERIAL DE LIMPIEZA $50,000.00

513 00 0005 MATERIAL ELECTRICO $5,000.00

513 00 0006 REFACC.,ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES $200,000.00

513 00 0007 ARTÍCULOS PARA EXTINCIÓN DE INCENDIOS $0.00

513 00 0008 PINTURAS $2,000.00

513 00 0009 MATERIALES PARA INSTALACIONES $5,000.00

513 00 0010 GAS $50,000.00

513 00 0011 COMBUSTIBLES SEGURIDAD PUBLICA $38,000.00

513 00 0012 LUBRICANTES Y ADITIVOS SEG. PUBLICA 6,000.00$       

514 $294,000.00

514 00 $294,000.00

514 00 0001 VESTUARIOS, UNIFORMES Y BLANCOS $35,000.00

514 00 0002 PRENDAS DE PROTECCION $0.00

514 00 0003 MATERIAL PARA DEPORTES $0.00

514 00 0004 MATERIAL DE FOTO, CINE Y GRABACION $5,000.00

514 00 0005 MATERIAL DIDACTICO $0.00

514 00 0006 MATERIAL DE SEÑALAMIENTO $0.00

514 00 0007 MUNICIONES Y REPUESTOS PARA ARMAS $0.00

514 00 0008 OTROS MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA $0.00

514 00 0009 MATERIAL DE BOTIQUIN $0.00

514 00 0010 ALIMENTACION DE PERSONAS $170,000.00

514 00 0011 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTOS $0.00

514 00 0012 ALIMENTACION DE ANIMALES $0.00

514 00 0013 EQUIPO Y ENSERES PARA ANIMALES $0.00

514 00 0014 ARTICULOS VETERIANRIOS $6,000.00

514 00 0015 MATERIAL PARA PROGRAMAS AGROPECUARIOS $0.00

514 00 0016 PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES $500.00

514 00 0017 ARTICULOS DE BIBLIOTECA $2,000.00

514 00 0018 ESTANCIA DE REOS $2,000.00

514 00 0019 MATERIAL PARA TALLERES $0.00

514 00 0020 MATERIAL Y SUMINISTRO VARIOS $80,000.00

514 00 0021 UTENCILIOS PARA EL RASTRO $25,000.00

514 00 0022 PERSIANAS CORTINAS Y CORTINEROS $0.00

514 00 0023 GAS CLORO PARA POZOS DE AGUA POTABLE $12,000.00

520 $4,831,000.00

521 $45,000.00

521 00 $45,000.00

521 00 0001 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES $35,000.00

521 00 0002 ARRENDAMIENTOS DE  MAQUINA Y EQUIPO $10,000.00

521 00 0003 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00

522 $2,050,000.00

522 00 $2,050,000.00

522 00 0001 SERVICIO POSTAL,  TELEGRAFICO Y MENSAJERÍA $1,000.00

522 00 0002 SERVICIO TELEFONICO Y TELEFAX $92,000.00

522 00 0003 ENERGIA ELECTRICA $1,800,000.00

522 00 0004 SERVICIO DE AGUA POTABLE $0.00

522 00 0005 FLETES, MANIOBRAS Y ALMACENAJES $60,000.00

522 00 0006 SERVICIO DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓ $8,000.00

522 00 0007 SERVICIO DE VIGILANCIA $0.00

522 00 0008 PLACAS Y TENENCIAS $4,000.00

522 00 0011 CELULARES $85,000.00

523                    $125,000.00

523 00 $125,000.00

523 00 0001 IMPRESIONES $20,000.00

523 00 0002 AVISOS OFICIALES $40,000.00

523 00 0003 PROMOCION SOCIAL Y CULTURAL $50,000.00

523 00 0004 OTROS $15,000.00

524   SERVICIO DE ASESORÍA, ESTUDIO E INVESTIGACIÓN $170,000.00

524 00   SERVICIO DE ASESORÍA, ESTUDIO E INVESTIGACIÓN $170,000.00

524 00 0001 ESTUDIO, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS $169,000.00

524 00 0002 AVALUOS TECNICOS DE PREDIOS $1,000.00

525   GASTOS COMERCIALES, FINANCIEROS Y DE SEGUROS $150,000.00

525 00   GASTOS COMERCIALES, FINANCIEROS Y DE SEGUROS $150,000.00

525 00 0001 INTERESES,DESCTOS.,OTROS SERV. BANCARIOS $30,000.00

525 00 0002 SEGUROS Y FIANZAS $70,000.00

  SERVICIOS GENERALES

  OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

  OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

  SERVICIOS BASICOS

  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

  SERVICIOS BASICOS

GRUPO III

  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

  DIFUSIÓN E INFORMACIÓN

  DIFUSIÓN E INFORMACIÓN

513 00 0002 COMBUSTIBLES $1,400,000.00

513 00 0003 LUBRICANTES Y ADITIVOS $200,000.00

513 00 0004 MATERIAL DE LIMPIEZA $50,000.00

513 00 0005 MATERIAL ELECTRICO $5,000.00

513 00 0006 REFACC.,ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES $200,000.00

513 00 0007 ARTÍCULOS PARA EXTINCIÓN DE INCENDIOS $0.00

513 00 0008 PINTURAS $2,000.00

513 00 0009 MATERIALES PARA INSTALACIONES $5,000.00

513 00 0010 GAS $50,000.00

513 00 0011 COMBUSTIBLES SEGURIDAD PUBLICA $38,000.00

513 00 0012 LUBRICANTES Y ADITIVOS SEG. PUBLICA 6,000.00$       

514 $294,000.00

514 00 $294,000.00

514 00 0001 VESTUARIOS, UNIFORMES Y BLANCOS $35,000.00

514 00 0002 PRENDAS DE PROTECCION $0.00

514 00 0003 MATERIAL PARA DEPORTES $0.00

514 00 0004 MATERIAL DE FOTO, CINE Y GRABACION $5,000.00

514 00 0005 MATERIAL DIDACTICO $0.00

514 00 0006 MATERIAL DE SEÑALAMIENTO $0.00

514 00 0007 MUNICIONES Y REPUESTOS PARA ARMAS $0.00

514 00 0008 OTROS MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA $0.00

514 00 0009 MATERIAL DE BOTIQUIN $0.00

514 00 0010 ALIMENTACION DE PERSONAS $170,000.00

514 00 0011 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTOS $0.00

514 00 0012 ALIMENTACION DE ANIMALES $0.00

514 00 0013 EQUIPO Y ENSERES PARA ANIMALES $0.00

514 00 0014 ARTICULOS VETERIANRIOS $6,000.00

514 00 0015 MATERIAL PARA PROGRAMAS AGROPECUARIOS $0.00

514 00 0016 PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES $500.00

514 00 0017 ARTICULOS DE BIBLIOTECA $2,000.00

514 00 0018 ESTANCIA DE REOS $2,000.00

514 00 0019 MATERIAL PARA TALLERES $0.00

514 00 0020 MATERIAL Y SUMINISTRO VARIOS $80,000.00

514 00 0021 UTENCILIOS PARA EL RASTRO $25,000.00

514 00 0022 PERSIANAS CORTINAS Y CORTINEROS $0.00

514 00 0023 GAS CLORO PARA POZOS DE AGUA POTABLE $12,000.00

520 $4,831,000.00

521 $45,000.00

521 00 $45,000.00

521 00 0001 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES $35,000.00

521 00 0002 ARRENDAMIENTOS DE  MAQUINA Y EQUIPO $10,000.00

521 00 0003 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00

522 $2,050,000.00

522 00 $2,050,000.00

522 00 0001 SERVICIO POSTAL,  TELEGRAFICO Y MENSAJERÍA $1,000.00

522 00 0002 SERVICIO TELEFONICO Y TELEFAX $92,000.00

522 00 0003 ENERGIA ELECTRICA $1,800,000.00

522 00 0004 SERVICIO DE AGUA POTABLE $0.00

522 00 0005 FLETES, MANIOBRAS Y ALMACENAJES $60,000.00

522 00 0006 SERVICIO DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓ $8,000.00

522 00 0007 SERVICIO DE VIGILANCIA $0.00

522 00 0008 PLACAS Y TENENCIAS $4,000.00

522 00 0011 CELULARES $85,000.00

523                    $125,000.00

523 00 $125,000.00

523 00 0001 IMPRESIONES $20,000.00

523 00 0002 AVISOS OFICIALES $40,000.00

523 00 0003 PROMOCION SOCIAL Y CULTURAL $50,000.00

523 00 0004 OTROS $15,000.00

524   SERVICIO DE ASESORÍA, ESTUDIO E INVESTIGACIÓN $170,000.00

524 00   SERVICIO DE ASESORÍA, ESTUDIO E INVESTIGACIÓN $170,000.00

524 00 0001 ESTUDIO, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS $169,000.00

524 00 0002 AVALUOS TECNICOS DE PREDIOS $1,000.00

525   GASTOS COMERCIALES, FINANCIEROS Y DE SEGUROS $150,000.00

525 00   GASTOS COMERCIALES, FINANCIEROS Y DE SEGUROS $150,000.00

525 00 0001 INTERESES,DESCTOS.,OTROS SERV. BANCARIOS $30,000.00

525 00 0002 SEGUROS Y FIANZAS $70,000.00

  SERVICIOS GENERALES

  OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

  OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

  SERVICIOS BASICOS

  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

  SERVICIOS BASICOS

GRUPO III

  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

  DIFUSIÓN E INFORMACIÓN

  DIFUSIÓN E INFORMACIÓN

525 00 0003 IMPUESTOS DE IMPORTACION $0.00

525 00 0004 GASTOS JUDICIALES Y NOTARIALES $10,000.00

525 00 0005 DIFERENCIAS EN CAMBIOS $1,000.00

525 00 0006 ACTUALIZACIÓN Y RECARGOS $1,000.00

525 00 0007 INFRACCIONES $3,000.00

525 00 0008 MULTAS $20,000.00

525 00 0012 SERVICIO DE GRUA $15,000.00

526   MANTENIMIENTO, REPARACIÓN DE EQUIPO Y VEHICULOS $521,000.00

526 00   MANTENIMIENTO, REPARACIÓN DE EQUIPO Y VEHICULOS $521,000.00

526 00 0001 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS DE TRANSPO $200,000.00

526 00 0002 MANT. Y REPARACIÓN DE EQUIPO Y  MOBILIARIO DE OFICIN $2,000.00

526 00 0003 MANT. Y REP. DE MAQUINARIA Y EQ. PESADO $150,000.00

526 00 0004 MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTO $15,000.00

526 00 0005 MANT. Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE SEÑALAMIENTO $2,000.00

526 00 0006 MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN $1,000.00

525 00 0009 MANT Y REP DE VEHICULOS SEG PUBLICA $80,000.00

525 00 0010 REPARACION DE EQUIPOS DIVERSOS $50,000.00

525 00 0011 REPARACION DE LA AMBULANCIA $1,000.00

525 00 0012 DESPONCHADOS DE NEUMATICOS $20,000.00

527 $450,000.00

527 00 $450,000.00

527 00 0001 CONSERVACION Y REP. EDIFICIOS PUBLICOS $120,000.00

527 00 0002 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VIALIDADES $26,000.00

527 00 0003 REP. Y MANT. DE ALUMBRADO PUBLICO $2,000.00

527 00 0004 REP. Y MANT. DE PARQUES, JARDINES, $110,000.00

527 00 0005 REP. Y MANT. DE CAMINOS VECINALES $16,000.00

527 00 0006 REP. Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN $10,000.00

527 00 0008 LOCALES Y DEPORTE Y CULTURA Y RECREACION $10,000.00

527 00 0010 MANTENIMIENTO DE ESCUELAS $10,000.00

527 00 0011 MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL PANTEON MUNICIPAL $3,000.00

527 00 0012 MANT. Y REP. DE OBRAS DE AGUA POTABLE $50,000.00

527 00 0014 MANT. Y REPARACION DE IGLECIAS $10,000.00

527 00 0015 RASTRO MUNICIPAL $3,000.00

527 00 0016 REPARACION Y MANT DE OTRAS OBRAS 80,000.00$     

528 $1,320,000.00

528 00 $1,320,000.00

528 00 0001 GASTOS DE CEREMONIAL Y DE ORDEN SOCIAL $1,320,000.00

528 00 0002 CONGRESOS, CONVENCIONES Y EXPOSICIONES

530 $3,810,100.00

531 $3,810,100.00

531 00 $3,810,100.00

531 00 0001 INSTITUCIONES EDUCATIVAS $1,200,000.00

531 00 0002 INSTITUCIONES DE BENEFICIENCIA $3,000.00

531 00 0003 INSTITUCIONES SOCIALES NO LUCRATIVAS $0.00

531 00 0004 COOPERACIONES Y AYUDAS $500,000.00

531 00 0005 BECAS $180,000.00

531 00 0006 FOMENTO AL TURISMO $3,000.00

531 00 0007 FOMENTO AL DEPORTE $50,000.00

531 00 0008 DEPENDENCIAS OFICIALES $50,000.00

531 00 0009 SUBSIDIOS CULTURALES Y CIENTIFICOS $1,000.00

531 00 0010 SERV. DE COORD. DE SALUBRIDAD Y ASISTENCIA $350,000.00

531 00 0011 SUBSIDIOS AL SISTEMA DIF $630,000.00

531 00 0012 PROTECCIÓN A ANCIANOS Y DESVALIDOS $0.00

531 00 0013 SUBSIDIOS A AGRUPACIONES CAMPESINAS $20,000.00

531 00 0014 REGISTRO NACIONAL DE ELECTORES $10,000.00

531 00 0015 APOYO A IGLECIAS $50,000.00

531 00 0016 APOYO CREI $250,000.00

531 00 0019 COMISARIOS DE POLICIA $30,000.00

531 00 0020 COMISION NACIONAL DE EMERGENCIA $12,000.00

531 00 0021 PRESIDENTES SECCIONALES $30,000.00

531 00 0024 APOYO A COMUNIDADES $40,000.00

531 00 0025 APOYO AL SECTOR CAMPESINO P CERCOS $1,000.00

531 00 0029 APOYOS PARA LA EDUCACION $320,000.00

531 00 0032 PROGRAMA 70 Y MAS $60,000.00

531 00 0035 APORT.CHIH VIVE CON DIGNIDAD EN EL CAMPO $10,600.00

531 00 0036 INSTANCIA DE LA MUJER $2,000.00

531 00 0037 ASOC. GANADERA LOCAL $7,500.00

  MANTENIMIENTO DE OBRAS

  ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES

  MANTENIMIENTO DE OBRAS

  ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES

  SUBSIDIOS Y APOYOS

  SUBSIDIOS Y APOYOS

  SUBSIDIOS Y APOYOS



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.146  

525 00 0003 IMPUESTOS DE IMPORTACION $0.00

525 00 0004 GASTOS JUDICIALES Y NOTARIALES $10,000.00

525 00 0005 DIFERENCIAS EN CAMBIOS $1,000.00

525 00 0006 ACTUALIZACIÓN Y RECARGOS $1,000.00

525 00 0007 INFRACCIONES $3,000.00

525 00 0008 MULTAS $20,000.00

525 00 0012 SERVICIO DE GRUA $15,000.00

526   MANTENIMIENTO, REPARACIÓN DE EQUIPO Y VEHICULOS $521,000.00

526 00   MANTENIMIENTO, REPARACIÓN DE EQUIPO Y VEHICULOS $521,000.00

526 00 0001 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS DE TRANSPO $200,000.00

526 00 0002 MANT. Y REPARACIÓN DE EQUIPO Y  MOBILIARIO DE OFICIN $2,000.00

526 00 0003 MANT. Y REP. DE MAQUINARIA Y EQ. PESADO $150,000.00

526 00 0004 MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTO $15,000.00

526 00 0005 MANT. Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE SEÑALAMIENTO $2,000.00

526 00 0006 MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN $1,000.00

525 00 0009 MANT Y REP DE VEHICULOS SEG PUBLICA $80,000.00

525 00 0010 REPARACION DE EQUIPOS DIVERSOS $50,000.00

525 00 0011 REPARACION DE LA AMBULANCIA $1,000.00

525 00 0012 DESPONCHADOS DE NEUMATICOS $20,000.00

527 $450,000.00

527 00 $450,000.00

527 00 0001 CONSERVACION Y REP. EDIFICIOS PUBLICOS $120,000.00

527 00 0002 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VIALIDADES $26,000.00

527 00 0003 REP. Y MANT. DE ALUMBRADO PUBLICO $2,000.00

527 00 0004 REP. Y MANT. DE PARQUES, JARDINES, $110,000.00

527 00 0005 REP. Y MANT. DE CAMINOS VECINALES $16,000.00

527 00 0006 REP. Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN $10,000.00

527 00 0008 LOCALES Y DEPORTE Y CULTURA Y RECREACION $10,000.00

527 00 0010 MANTENIMIENTO DE ESCUELAS $10,000.00

527 00 0011 MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL PANTEON MUNICIPAL $3,000.00

527 00 0012 MANT. Y REP. DE OBRAS DE AGUA POTABLE $50,000.00

527 00 0014 MANT. Y REPARACION DE IGLECIAS $10,000.00

527 00 0015 RASTRO MUNICIPAL $3,000.00

527 00 0016 REPARACION Y MANT DE OTRAS OBRAS 80,000.00$     

528 $1,320,000.00

528 00 $1,320,000.00

528 00 0001 GASTOS DE CEREMONIAL Y DE ORDEN SOCIAL $1,320,000.00

528 00 0002 CONGRESOS, CONVENCIONES Y EXPOSICIONES

530 $3,810,100.00

531 $3,810,100.00

531 00 $3,810,100.00

531 00 0001 INSTITUCIONES EDUCATIVAS $1,200,000.00

531 00 0002 INSTITUCIONES DE BENEFICIENCIA $3,000.00

531 00 0003 INSTITUCIONES SOCIALES NO LUCRATIVAS $0.00

531 00 0004 COOPERACIONES Y AYUDAS $500,000.00

531 00 0005 BECAS $180,000.00

531 00 0006 FOMENTO AL TURISMO $3,000.00

531 00 0007 FOMENTO AL DEPORTE $50,000.00

531 00 0008 DEPENDENCIAS OFICIALES $50,000.00

531 00 0009 SUBSIDIOS CULTURALES Y CIENTIFICOS $1,000.00

531 00 0010 SERV. DE COORD. DE SALUBRIDAD Y ASISTENCIA $350,000.00

531 00 0011 SUBSIDIOS AL SISTEMA DIF $630,000.00

531 00 0012 PROTECCIÓN A ANCIANOS Y DESVALIDOS $0.00

531 00 0013 SUBSIDIOS A AGRUPACIONES CAMPESINAS $20,000.00

531 00 0014 REGISTRO NACIONAL DE ELECTORES $10,000.00

531 00 0015 APOYO A IGLECIAS $50,000.00

531 00 0016 APOYO CREI $250,000.00

531 00 0019 COMISARIOS DE POLICIA $30,000.00

531 00 0020 COMISION NACIONAL DE EMERGENCIA $12,000.00

531 00 0021 PRESIDENTES SECCIONALES $30,000.00

531 00 0024 APOYO A COMUNIDADES $40,000.00

531 00 0025 APOYO AL SECTOR CAMPESINO P CERCOS $1,000.00

531 00 0029 APOYOS PARA LA EDUCACION $320,000.00

531 00 0032 PROGRAMA 70 Y MAS $60,000.00

531 00 0035 APORT.CHIH VIVE CON DIGNIDAD EN EL CAMPO $10,600.00

531 00 0036 INSTANCIA DE LA MUJER $2,000.00

531 00 0037 ASOC. GANADERA LOCAL $7,500.00

  MANTENIMIENTO DE OBRAS

  ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES

  MANTENIMIENTO DE OBRAS

  ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES

  SUBSIDIOS Y APOYOS

  SUBSIDIOS Y APOYOS

  SUBSIDIOS Y APOYOS

525 00 0003 IMPUESTOS DE IMPORTACION $0.00

525 00 0004 GASTOS JUDICIALES Y NOTARIALES $10,000.00

525 00 0005 DIFERENCIAS EN CAMBIOS $1,000.00

525 00 0006 ACTUALIZACIÓN Y RECARGOS $1,000.00

525 00 0007 INFRACCIONES $3,000.00

525 00 0008 MULTAS $20,000.00

525 00 0012 SERVICIO DE GRUA $15,000.00

526   MANTENIMIENTO, REPARACIÓN DE EQUIPO Y VEHICULOS $521,000.00

526 00   MANTENIMIENTO, REPARACIÓN DE EQUIPO Y VEHICULOS $521,000.00

526 00 0001 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS DE TRANSPO $200,000.00

526 00 0002 MANT. Y REPARACIÓN DE EQUIPO Y  MOBILIARIO DE OFICIN $2,000.00

526 00 0003 MANT. Y REP. DE MAQUINARIA Y EQ. PESADO $150,000.00

526 00 0004 MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTO $15,000.00

526 00 0005 MANT. Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE SEÑALAMIENTO $2,000.00

526 00 0006 MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN $1,000.00

525 00 0009 MANT Y REP DE VEHICULOS SEG PUBLICA $80,000.00

525 00 0010 REPARACION DE EQUIPOS DIVERSOS $50,000.00

525 00 0011 REPARACION DE LA AMBULANCIA $1,000.00

525 00 0012 DESPONCHADOS DE NEUMATICOS $20,000.00

527 $450,000.00

527 00 $450,000.00

527 00 0001 CONSERVACION Y REP. EDIFICIOS PUBLICOS $120,000.00

527 00 0002 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VIALIDADES $26,000.00

527 00 0003 REP. Y MANT. DE ALUMBRADO PUBLICO $2,000.00

527 00 0004 REP. Y MANT. DE PARQUES, JARDINES, $110,000.00

527 00 0005 REP. Y MANT. DE CAMINOS VECINALES $16,000.00

527 00 0006 REP. Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN $10,000.00

527 00 0008 LOCALES Y DEPORTE Y CULTURA Y RECREACION $10,000.00

527 00 0010 MANTENIMIENTO DE ESCUELAS $10,000.00

527 00 0011 MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL PANTEON MUNICIPAL $3,000.00

527 00 0012 MANT. Y REP. DE OBRAS DE AGUA POTABLE $50,000.00

527 00 0014 MANT. Y REPARACION DE IGLECIAS $10,000.00

527 00 0015 RASTRO MUNICIPAL $3,000.00

527 00 0016 REPARACION Y MANT DE OTRAS OBRAS 80,000.00$     

528 $1,320,000.00

528 00 $1,320,000.00

528 00 0001 GASTOS DE CEREMONIAL Y DE ORDEN SOCIAL $1,320,000.00

528 00 0002 CONGRESOS, CONVENCIONES Y EXPOSICIONES

530 $3,810,100.00

531 $3,810,100.00

531 00 $3,810,100.00

531 00 0001 INSTITUCIONES EDUCATIVAS $1,200,000.00

531 00 0002 INSTITUCIONES DE BENEFICIENCIA $3,000.00

531 00 0003 INSTITUCIONES SOCIALES NO LUCRATIVAS $0.00

531 00 0004 COOPERACIONES Y AYUDAS $500,000.00

531 00 0005 BECAS $180,000.00

531 00 0006 FOMENTO AL TURISMO $3,000.00

531 00 0007 FOMENTO AL DEPORTE $50,000.00

531 00 0008 DEPENDENCIAS OFICIALES $50,000.00

531 00 0009 SUBSIDIOS CULTURALES Y CIENTIFICOS $1,000.00

531 00 0010 SERV. DE COORD. DE SALUBRIDAD Y ASISTENCIA $350,000.00

531 00 0011 SUBSIDIOS AL SISTEMA DIF $630,000.00

531 00 0012 PROTECCIÓN A ANCIANOS Y DESVALIDOS $0.00

531 00 0013 SUBSIDIOS A AGRUPACIONES CAMPESINAS $20,000.00

531 00 0014 REGISTRO NACIONAL DE ELECTORES $10,000.00

531 00 0015 APOYO A IGLECIAS $50,000.00

531 00 0016 APOYO CREI $250,000.00

531 00 0019 COMISARIOS DE POLICIA $30,000.00

531 00 0020 COMISION NACIONAL DE EMERGENCIA $12,000.00

531 00 0021 PRESIDENTES SECCIONALES $30,000.00

531 00 0024 APOYO A COMUNIDADES $40,000.00

531 00 0025 APOYO AL SECTOR CAMPESINO P CERCOS $1,000.00

531 00 0029 APOYOS PARA LA EDUCACION $320,000.00

531 00 0032 PROGRAMA 70 Y MAS $60,000.00

531 00 0035 APORT.CHIH VIVE CON DIGNIDAD EN EL CAMPO $10,600.00

531 00 0036 INSTANCIA DE LA MUJER $2,000.00

531 00 0037 ASOC. GANADERA LOCAL $7,500.00

  MANTENIMIENTO DE OBRAS

  ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES

  MANTENIMIENTO DE OBRAS

  ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES

  SUBSIDIOS Y APOYOS

  SUBSIDIOS Y APOYOS

  SUBSIDIOS Y APOYOS

540 BIENES MUEBLES $792,764.13

541 $60,000.00

541 00 $60,000.00

541 00 0001 Articulo y equipo de biblioteca $5,000.00

541 00 0002 Equipo contra incendio $0.00

541 00 0003 Equipo de computo y accesorios $20,000.00

541 00 0004 Equipo de ingenieria y dibujo $0.00

541 00 0005 Equipo de oficina $15,000.00

541 00 006 Equipos Diversos $20,000.00

542 $95,764.13

542 00 $95,764.13

542 00 0001 EQUIPO DE SEGURIDAD PÚBLICA Y ARMAMENTO $0.00

542 00 0002 MAQUINARIA Y EQUIPO PARA SUMINISTRO DE AGUA POTAB $0.00

542 00 0003 MAQUINARIA PESADA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN $10,000.00

542 00 0004 EQUIPO DE RADIO Y COMUNICACION $0.00

542 00 0005 EQUIPOS DIVERSOS $80,000.00

542 00 0006 MOTOBOMBA $5,764.13

543 $637,000.00

543 00 $637,000.00

543 00 0001 CAMIONES RECOLECTORES DE LIMPIA $0.00

543 00 0002 CAMIONES DE OBRA PUBLICA $67,000.00

543 00 0003 VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA $55,000.00

543 00 0004 AUTOMOVIL Y/O PICK UP "A" $515,000.00

543 00 0005 MOTOCICLETAS  "A" $0.00

543 00 0006 BICICLETAS $0.00

544 $0.00

544 00 $0.00

544 00 0001 ANIMALES DE TRABAJO $0.00

544 00 0002 ANIMALES MOSTRENCOS $0.00

544 00 0003 INSTRUMENTOS MUSICALES $0.00

550 $0.00 $0.00

551 $0.00

RUPO V00 $0.00

00 0001 EDIFICIO "A"

552 $0.00

552 00 $0.00

552 00 0001 TERRERNO "A"

$1,831,661.57

560 $323,222.27

561 00 $323,222.27

561 00 0001 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS PUBLICOS

561 00 003 REMODELACION DE TECHUMBRE EDIFICIO MPAL $323,222.27

562 $50,000.00

562 00 $50,000.00

562 00 0001 OBRA "A" $50,000.00

562 00 0002 OBRA "B"

EDIFICIOS

CONSTRUCCION DE EDICICIOS

EDIFICIOS

BIENES INMUEBLES

OBRAS PUBLICAS Y CONTRCCIONES

TERRENOS

CONSTRUCCIÓN DE ESCUELAS

CONSTRUCCIÓN DE ESCUELAS

Mobiliario y Equipo de Oficina

MAQUINARIA Y EQUIPO

TERRENOS

EQUIPO DE TRANSPORTE

OTROS BIENES DE CAPITAL

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO DE TRANSPORTE

Mobiliario y Equipo de Oficina

OTROS BIENES DE CAPITAL



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     147

540 BIENES MUEBLES $792,764.13

541 $60,000.00

541 00 $60,000.00

541 00 0001 Articulo y equipo de biblioteca $5,000.00

541 00 0002 Equipo contra incendio $0.00

541 00 0003 Equipo de computo y accesorios $20,000.00

541 00 0004 Equipo de ingenieria y dibujo $0.00

541 00 0005 Equipo de oficina $15,000.00

541 00 006 Equipos Diversos $20,000.00

542 $95,764.13

542 00 $95,764.13

542 00 0001 EQUIPO DE SEGURIDAD PÚBLICA Y ARMAMENTO $0.00

542 00 0002 MAQUINARIA Y EQUIPO PARA SUMINISTRO DE AGUA POTAB $0.00

542 00 0003 MAQUINARIA PESADA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN $10,000.00

542 00 0004 EQUIPO DE RADIO Y COMUNICACION $0.00

542 00 0005 EQUIPOS DIVERSOS $80,000.00

542 00 0006 MOTOBOMBA $5,764.13

543 $637,000.00

543 00 $637,000.00

543 00 0001 CAMIONES RECOLECTORES DE LIMPIA $0.00

543 00 0002 CAMIONES DE OBRA PUBLICA $67,000.00

543 00 0003 VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA $55,000.00

543 00 0004 AUTOMOVIL Y/O PICK UP "A" $515,000.00

543 00 0005 MOTOCICLETAS  "A" $0.00

543 00 0006 BICICLETAS $0.00

544 $0.00

544 00 $0.00

544 00 0001 ANIMALES DE TRABAJO $0.00

544 00 0002 ANIMALES MOSTRENCOS $0.00

544 00 0003 INSTRUMENTOS MUSICALES $0.00

550 $0.00 $0.00

551 $0.00

RUPO V00 $0.00

00 0001 EDIFICIO "A"

552 $0.00

552 00 $0.00

552 00 0001 TERRERNO "A"

$1,831,661.57

560 $323,222.27

561 00 $323,222.27

561 00 0001 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS PUBLICOS

561 00 003 REMODELACION DE TECHUMBRE EDIFICIO MPAL $323,222.27

562 $50,000.00

562 00 $50,000.00

562 00 0001 OBRA "A" $50,000.00

562 00 0002 OBRA "B"

EDIFICIOS

CONSTRUCCION DE EDICICIOS

EDIFICIOS

BIENES INMUEBLES

OBRAS PUBLICAS Y CONTRCCIONES

TERRENOS

CONSTRUCCIÓN DE ESCUELAS

CONSTRUCCIÓN DE ESCUELAS

Mobiliario y Equipo de Oficina

MAQUINARIA Y EQUIPO

TERRENOS

EQUIPO DE TRANSPORTE

OTROS BIENES DE CAPITAL

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO DE TRANSPORTE

Mobiliario y Equipo de Oficina

OTROS BIENES DE CAPITAL

540 BIENES MUEBLES $792,764.13

541 $60,000.00

541 00 $60,000.00

541 00 0001 Articulo y equipo de biblioteca $5,000.00

541 00 0002 Equipo contra incendio $0.00

541 00 0003 Equipo de computo y accesorios $20,000.00

541 00 0004 Equipo de ingenieria y dibujo $0.00

541 00 0005 Equipo de oficina $15,000.00

541 00 006 Equipos Diversos $20,000.00

542 $95,764.13

542 00 $95,764.13

542 00 0001 EQUIPO DE SEGURIDAD PÚBLICA Y ARMAMENTO $0.00

542 00 0002 MAQUINARIA Y EQUIPO PARA SUMINISTRO DE AGUA POTAB $0.00

542 00 0003 MAQUINARIA PESADA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN $10,000.00

542 00 0004 EQUIPO DE RADIO Y COMUNICACION $0.00

542 00 0005 EQUIPOS DIVERSOS $80,000.00

542 00 0006 MOTOBOMBA $5,764.13

543 $637,000.00

543 00 $637,000.00

543 00 0001 CAMIONES RECOLECTORES DE LIMPIA $0.00

543 00 0002 CAMIONES DE OBRA PUBLICA $67,000.00

543 00 0003 VEHICULOS DE SEGURIDAD PUBLICA $55,000.00

543 00 0004 AUTOMOVIL Y/O PICK UP "A" $515,000.00

543 00 0005 MOTOCICLETAS  "A" $0.00

543 00 0006 BICICLETAS $0.00

544 $0.00

544 00 $0.00

544 00 0001 ANIMALES DE TRABAJO $0.00

544 00 0002 ANIMALES MOSTRENCOS $0.00

544 00 0003 INSTRUMENTOS MUSICALES $0.00

550 $0.00 $0.00

551 $0.00

RUPO V00 $0.00

00 0001 EDIFICIO "A"

552 $0.00

552 00 $0.00

552 00 0001 TERRERNO "A"

$1,831,661.57

560 $323,222.27

561 00 $323,222.27

561 00 0001 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS PUBLICOS

561 00 003 REMODELACION DE TECHUMBRE EDIFICIO MPAL $323,222.27

562 $50,000.00

562 00 $50,000.00

562 00 0001 OBRA "A" $50,000.00

562 00 0002 OBRA "B"

EDIFICIOS

CONSTRUCCION DE EDICICIOS

EDIFICIOS

BIENES INMUEBLES

OBRAS PUBLICAS Y CONTRCCIONES

TERRENOS

CONSTRUCCIÓN DE ESCUELAS

CONSTRUCCIÓN DE ESCUELAS

Mobiliario y Equipo de Oficina

MAQUINARIA Y EQUIPO

TERRENOS

EQUIPO DE TRANSPORTE

OTROS BIENES DE CAPITAL

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO DE TRANSPORTE

Mobiliario y Equipo de Oficina

OTROS BIENES DE CAPITAL

563 CONSTRUCCION DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO $0.00

563 00 CONSTRUCCION DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO $0.00

563 00 0001 OBRA "A"

563 00 0002 OBRA "B"

564 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE AGUA POTABLE $300,000.00

564 00 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE AGUA POTABLE $300,000.00

564 00 0001 AGUA POTABLE $300,000.00

564 00 0002 OBRA "B"

565 $300,000.00

565 00 $300,000.00

565 00 0005 PAVIMENTACION $300,000.00

565 00 0006 OBRA "B"

566  CONSTRUCCIÓN PLAZAS, JARDINES, MONUMENTOS $150,000.00

566 00  CONSTRUCCIÓN PLAZAS, JARDINES, MONUMENTOS $150,000.00

566 00 0001 OBRA "A" $150,000.00

566 00 0002 OBRA "B"

567 CONST.  OBRAS DE ALUMBRADO PÚBLICO Y REDES DE ELECTRIFICACIÓN $200,000.00

567 00 CONST.  OBRAS DE ALUMB.PÚBLICO Y REDES DE ELECT. $200,000.00

567 00 0001 REHABILITACION DE  ALUMBRADO PUBLICO $200,000.00

567 00 0002 OBRA "B"

567 01 CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ELECTRIFICACIÓN 

567 01 CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ELECTRIFICACIÓN $0.00

567 01 0001 OBRA "A"

567 01 0002 OBRA "B"

568 $400,000.00

568 00 CONST. DE LINEAS Y REDES DE COMUNICACIÓN $400,000.00

568 00 0001 REHABILITACION DE CAMINOS $300,000.00

568 00 0002 CONSTRUCCION DE VADOS $100,000.00

569 $108,439.30

569 00 $108,439.30

569 04 0009 OTRAS OBRAS $108,439.30

569 05 0001 OBRA "B"

570 $0.00

571 $0.00

571 00 $0.00

571 00 0001 BANCO "A"

571 00 0002 BANCO "B"

571 01 $0.00

571 01 0001 $0.00

571 01 0002

571 02 ACREEDORES DIVERSOS $0.00

571 02 0001

571 02 0002

571 03 $0.00

571 03 0001 IMPUESTO SOBRE SUELDOS Y SALARIOS

571 03 0002 CUOTAS SINDICALES

571 03 0003 IMSS

571 03 0004 IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR HONORARIOS

571 03 0005 IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR ARRENDAMIENTO

571 04 $0.00

571 04 0001 EN GARANTÍA "A"

571 04 0002 EN GARANTÍA "B"

571 05 $0.00

571 05 0001 DEPENDENCIA "A"

571 05 0002 DEPENDENCIA "B"

590 APORTACIONES FEDERALES

DEUDA PUBLICA PRESUPUESTADA

EMPRESTITOS BANCARIOS

RETENCIONES POR PAGAR

CONSTRUCCIÓN DE VIALIDADES

PROVEEDORES

DEUDA PUBLICA PRESUPUESTADA

CONSTRUCCIÓN DE VIALIDADES

CONST. DE LINEAS Y REDES DE COMUNICACIÓN

OTRAS OBRAS

OTRAS OBRAS

DEPÓSITOS A FAVOR DE TERCEROS

DEPENDENCIAS OFICIALES



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.148  

563 CONSTRUCCION DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO $0.00

563 00 CONSTRUCCION DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO $0.00

563 00 0001 OBRA "A"

563 00 0002 OBRA "B"

564 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE AGUA POTABLE $300,000.00

564 00 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE AGUA POTABLE $300,000.00

564 00 0001 AGUA POTABLE $300,000.00

564 00 0002 OBRA "B"

565 $300,000.00

565 00 $300,000.00

565 00 0005 PAVIMENTACION $300,000.00

565 00 0006 OBRA "B"

566  CONSTRUCCIÓN PLAZAS, JARDINES, MONUMENTOS $150,000.00

566 00  CONSTRUCCIÓN PLAZAS, JARDINES, MONUMENTOS $150,000.00

566 00 0001 OBRA "A" $150,000.00

566 00 0002 OBRA "B"

567 CONST.  OBRAS DE ALUMBRADO PÚBLICO Y REDES DE ELECTRIFICACIÓN $200,000.00

567 00 CONST.  OBRAS DE ALUMB.PÚBLICO Y REDES DE ELECT. $200,000.00

567 00 0001 REHABILITACION DE  ALUMBRADO PUBLICO $200,000.00

567 00 0002 OBRA "B"

567 01 CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ELECTRIFICACIÓN 

567 01 CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ELECTRIFICACIÓN $0.00

567 01 0001 OBRA "A"

567 01 0002 OBRA "B"

568 $400,000.00

568 00 CONST. DE LINEAS Y REDES DE COMUNICACIÓN $400,000.00

568 00 0001 REHABILITACION DE CAMINOS $300,000.00

568 00 0002 CONSTRUCCION DE VADOS $100,000.00

569 $108,439.30

569 00 $108,439.30

569 04 0009 OTRAS OBRAS $108,439.30

569 05 0001 OBRA "B"

570 $0.00

571 $0.00

571 00 $0.00

571 00 0001 BANCO "A"

571 00 0002 BANCO "B"

571 01 $0.00

571 01 0001 $0.00

571 01 0002

571 02 ACREEDORES DIVERSOS $0.00

571 02 0001

571 02 0002

571 03 $0.00

571 03 0001 IMPUESTO SOBRE SUELDOS Y SALARIOS

571 03 0002 CUOTAS SINDICALES

571 03 0003 IMSS

571 03 0004 IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR HONORARIOS

571 03 0005 IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR ARRENDAMIENTO

571 04 $0.00

571 04 0001 EN GARANTÍA "A"

571 04 0002 EN GARANTÍA "B"

571 05 $0.00

571 05 0001 DEPENDENCIA "A"

571 05 0002 DEPENDENCIA "B"

590 APORTACIONES FEDERALES

DEUDA PUBLICA PRESUPUESTADA

EMPRESTITOS BANCARIOS

RETENCIONES POR PAGAR

CONSTRUCCIÓN DE VIALIDADES

PROVEEDORES

DEUDA PUBLICA PRESUPUESTADA

CONSTRUCCIÓN DE VIALIDADES

CONST. DE LINEAS Y REDES DE COMUNICACIÓN

OTRAS OBRAS

OTRAS OBRAS

DEPÓSITOS A FAVOR DE TERCEROS

DEPENDENCIAS OFICIALES

591 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL $1,729,555.77

591 00 $0.00

591 00 0001 COMUNIDAD "A" $0.00

591 01

591 01 0001 CEBECERA MPAL.

591 02

591 02 0001 COMUNIDAD "A"

591 03 $0.00

591 03 0001 VARIAS $0.00

591 04 ELECTRIFICACION RURAL Y COLONIAS POBRES $1,500,000.00

591 04 0001 ELECTRIFICACION

591 05

591 05 0001 VARIAS

591 06 $196,693.77

591 06 0001 COMUNIDAD "A"

591 07

591 07 0001 COMUNIDAD "A"

591 08

591 08 0001 COMUNIDAD "A"

591 09

591 09 0001 COMUNIDAD "A"

591 10

591 10 0001 VARIAS

591 11 $32,592.00

591 11 0001 PROM. Y DIF. DE LA OBRA PÚBLICA EJECUTADA CON RECURSOS FISM

591 11 0002 CAPACITACIÓN A FUNCIONARIOS Y PERSONAL DEL MUNICIPIO

591 11 0003 PROFESIONALIZAR AL PERSONAL MPAL. QUE OPERA LOS REC. DEL FISM

591 11 0004 ASISTENCIA TECNICA EXTERNA

591 11 0005 EQUIPAMIENTO

591 11 0006 ACONDICIONAMIENTO DE LOS ESPAC. FISICOS DE BIENES INMUEBLES

592 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL $2,682,531.60

592 00

592 00 0001 PAGO DEUDA INSTITUCIONES OFICIALES

592 00 0002 PAGO DEUDA INSTITUCIONES FINANCIERAS

592 00 0003 PAGO DEUDA INSTITUCIONES PARTICULARES

592 01 $2,682,531.60

592 01 0001 SEGURIDAD PÚBLICA $2,000,000.00

592 15 0003 ADQUISICION DE MAQUINARIA $682,531.60

GRAN TOTAL $27,380,173.07

CAMINOS RURALES

INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA RURAL

URBANIZACION MUNICIPAL

AGUA POTABLE

ALCANTARILLADO

DRENAJE Y LETRINAS

INFRAESTRUCTURA BASICA DE SALUD

INFRAESTRUCTURA BASICA DE EDUCACION

MEJORAMIENTO DE VIVIENDA

CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

POR CONCEPTO DE SEGURIDAD PÚBLICA

DESPENSAS Y BECAS, Y OTROS

DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL 2%



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     149

DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO.

Rúbrica



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.150  

PRESIDENCIA MUNICIPAL DELICIAS, CHIH.



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     151



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.152  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     153

OSCAR AARÓN OTERO ARMENDÁRIZ    4892-105-2-4
-0-

VELIA CARDENAS LÓPEZ 	  3-2-4
-0-

BEATRIZ GUTIERREZ VILLALOBOS 	 0-2-4
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.

SEGUNDO



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.154  

AARON RODRIGUEZ ESPARZA            4894-105-2-4
-0-

A T E N T A M E N T E
LIC.  JESÚS  RUBEN HERNÁNDEZ GALLARDO

NOTARIO PÚBLICO NÚMERO TRES
DISTRITO JUDICIAL ABRAHAM GONZÁLEZ

RÚBRICA
ADAN OROZCO VAZQUEZ 	 2-4

-0-

FRANCISCO JAVIER GARCÍA PORTILLO	 4731-2-4
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     155

DEL PÚBLICO EN GENERAL EN

REMATE ES  EL DESCRITO EN EL
-------------------------------------------

DICIEMBRE DEL 2014.

“(RUBRICAS)----------------------------

BENITO DELGADO DIAZ 	 4756-2-4
-0-

GUSTAVO ALONSO DE LA ROSA CORDOVA 	 4727-2-4-6
-0-

ARTURO ACOSTA ACOSTA 	 4803-2-4-6
-0-

EMPRESARIOS JIMENENSES	  62-4
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.156  

EFECTOS    LEGALES

2014.

PRIMITIVO CARDENAS AYON 	 4827-2-4-6
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     157

JAVIER CORRAL JURADO 	 49-4-5-6
-0-

MARIA CONCEPCION DELGADO URQUIDI 	 61-4-6
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.158  

ALMA DELIA TERRAZAS BARRAZA 	 65-4-6
-0-

FRANCISCO FERNANDO CASTILLO MEDINA 	 51-4-6
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     159

MARTHA CHACON PORTILLO 	 59-4-6-8 
-0-

Ciudad Juárez, Chihuahua, a  5 de diciembre del 2014

El Secretario de Acuerdos

Licenciado Arturo Gómez Alvarado

SONIA LETICIA ALMEIDA VEGA	  64-4-6 
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.160  

VERONICA CARRION CARRASCO 	 60-4-6 
-0-

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A  9 DE DICIEMBRE DEL 2014

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

UBALDO HUMBERTO PONCE GARCIA 			   42-4-6
-0-

NORMA ERIKA BENCOMO REZA 			   54-4-6
-0-

GENARO DIAZ SERENIL 				    34-4-6
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     161

ERIKA REYNA BUSTOS 				    57-4-6
-0-

JORGE PASCUAL CARREON LEON 			   52-4-6
-0-

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

SERGIO TENA ZAMORANO 				    45-4-6
-0-

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

NORMA MARIA MARTINEZ MORALES 			   43-4-6
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.162  

MARIA ANTELMA HUERTA ESTRADA 			   58-4-6
-0-

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

MARIA IRENE TAPIA JIMENEZ 				   38-4-6
-0-

JOSE MUÑOZ TERRAZAS 				    48-4-6
-0-

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

IVES CONCEPCION SEGURA ARMENDARIZ 		  47-4-6
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     163

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

JOSE TOMAS RODRIGUEZ SILVA 			   63-4-6
-0-

HUGO HUMBERTO HERRERA VILLANUEVA 		  35-4-6
-0-

FIDENCIO MEZA CHAIREZ 				    56-4-6
-0-

ENRIQUETA GARCIA LERMA			                    50-4-6
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.164  

GABRIELA GUADALUPE NEVAREZ MORALES 		  36-4-6
-0-

GABRIEL MARTINEZ MORALES 			   44-4-6
-0-

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

ELIZABETH ORTIZ PARRA 				    39-4-6
-0-

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

DIANA YANETH LOPEZ REYES 			   37-4-6
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     165

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

CONSUELO ARMENDARIZ MORENO 			   46-4-6
-0-

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

ANTOLINA VALENCIA SILLAS 				    41-4-6
-0-

FABIOLA MARIN CERVANTES 				   55-4-6
-0-

Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

ABRIL LIZETH HERNANDEZ SOTO 			   40-4-6
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.166  

AIDA LORENA RAMOS SEYFFERT	 4491-96-4
-0-

ALMA VIOLA ARIAS JACQUEZ 			                 75-4-18
-0-

SENTENCIA
Juzgado Cuarto Familiar
Distrito Morelos
Chihuahua, Chih.
CHIHUAHUA, CHIHUAHUA, A DIECISEIS DE JULIO DEL AÑO 
DOS MIL DIEZ. 

VISTOS para resolver en definitiva los autos que integran el 
expediente número 744/2010 relativo al JUICIO DE DIVORCIO 
POR MUTUO CONSENTIMIENTO, promovido por ARTURO 
VELO PIÑA Y MARIA DEL ROCIO LUJAN CHAVEZ, y:

R E S U L T A N D O: 
C O N S I D E R A N D O S:

Por lo anteriormente fundado, es de resolverse y se:
R E S U E L V E:

PRIMERO.- Ha procedido la vía de divorcio por mutuo 
consentimiento.
SEGUNDO.- Se declara de plano la disolución del vínculo matri- 
monial que celebraron los señores ARTURO VELO PIÑA Y MARIA 
DEL ROCIO LUJAN CHAVEZ, en fecha treinta de Octubre de mil 
novecientos ochenta y nueve, ante la fe del Oficial del Registro 
Civil de esta Ciudad, quedando éstos en aptitud legal de contraer 
nuevas nupcias, en el entendido de que la mujer no podrá hacerlo si 
no tuviere trescientos días de separada físicamente de su marido, o 
mediare  examen médico que acredite que no está embarazada.
TERCERO.- Se aprueba el convenio celebrado por las partes, para 
todos los efectos legales a que haya lugar, el cual quedó trascrito 
en el considerando III de la presente resolución.
CUARTO.- Una vez que cause ejecutoria la presente resolución, 
remítase a la Oficina del Periódico Oficial del Estado copia 
certificada para que se haga la publicación correspondiente, y 
gírese oficio al Oficial del Registro Civil de esta Ciudad, a fin 
de que levante el acta de divorcio correspondiente y proceda a 
efectuar las anotaciones que legalmente procedan en el acta de 
matrimonio número 3676, libro 615, folio 28, oficialía 1, levantada 
el treinta de Octubre de mil novecientos ochenta y nueve, y hecho 
lo anterior informe a este Tribunal los datos de identificación 
del acta respectiva, a efecto de que se agregue a los autos 
y el expediente sea enviado al archivo general como asunto 
totalmente concluido.
QUINTO.- Queda liquidada la sociedad conyugal habida en el 
matrimonio cuya disolución se ha decretado, en los términos 
pactados por los promoventes.
 SEXTO.- No procede hacer condena en costas.
 NOTIFIQUESE  Y  CUMPLASE. 
 Así lo resolvió y firma el  LICENCIADO CARLOS ESPINO  
HOLGUIN, Juez Cuarto de  lo Familiar del Distrito Judicial Morelos, 
ante su Secretaria de Acuerdos LICENCIADA KARLA MARIA 
NEUMANN OGAZ, con quién actúa y da fe.‑ DOY FE.
En la ciudad de Chihuahua, Chihuahua, a doce de agosto del año 
dos mil diez, la Secretaria de Acuerdos del Juzgado Cuarto de lo 
Familiar de este Distrito Judicial Morelos, hace constar que dentro 
del término de Ley,ninguna de las partes interpuso recurso alguno 
en contra de la resolución dictada en fecha dieciséis de julio del 
año en curso, lo que hace constar para los efectos legales a que 
haya lugar. Conste.
Chihuahua, Chihuahua, a doce de agosto del año dos mil diez.
Vista la constancia anterior y toda vez que efectivamente no ha 
sido interpuesto recurso alguno por las partes en contra de la 
resolución dictada en autos el día dieciséis de julio del año en curso, 
dentro del término de Ley, según la constancia de la Secretaría, 
se declara ejecutoriada la misma para los efectos legales a que 
haya lugar de conformidad con el artículo 397 fracción II del Código 
Procesal Civil. Por tanto y en cumplimiento a lo ordenado en la 
citada resolución, expídanseles las copias certificadas para que 
con las mismas se integren los oficios ordenados, para que los 
hagan llegar a su destinatario, lo anterior de conformidad con el 
artículo 84 del Código Procesal invocado. 
NOTIFÍQUESE.
Así lo acordó y firma el Licenciado CARLOS ESPINO HOLGUIN, 
Juez Cuarto de lo Familiar, del Distrito Morelos, ante su Secretaria 
de Acuerdos Licenciada KARLA  MARIA NEUMANN OGAZ, con 
quien actúa y da fe. DOY FE.

ARTURO VELO PIÑA
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     167

MUEBLES Y DISEÑOS VICTORIA, S.A. DE C.V.	         4834-103-1-4
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.168  

Presidencia Municipal
Juárez, Chih.

VEHÍCULOS												                      78-4
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     169



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.170  



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     171



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.172  

CONVOCATORIA  JUAREZ, CHIH. 										         78-4
-0-



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     173

SENTENCIA

Juzgado Primero Civil

Distrito Galeana

Nuevo Casas Grandes, Chih.

NUEVO CASAS GRANDES, CHIH., A VEINTINUEVE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

 V I S T O S para resolver en definitiva los autos que integran el expediente número 444/2010, relativo al 
JUICIO DE DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por los CC. SANTIAGO LOYA MARQUEZ Y MARIA MICAELA 
FERNANDEZ CALDERON, y: 

R E S U L T A N D O S :

C O N S I D E R A N D O S : 

Por lo anteriormente expuesto y fundado se: 

R E S U E L V E : 

PRIMERO: Ha procedido la Vía Especial de Divorcio Voluntario. 

SEGUNDO: Se declara disuelto el vínculo matrimonial que une a los CC. SANTIAGO LOYA MARQUEZ Y MARIA 
MICAELA FERNANDEZ CALDERON, celebrado el día treinta de noviembre del año de mil novecientos noventa, ante 
la fe del Oficial del Registro Civil de de Benito Juárez, Municipio de Buenaventura, Chihuahua, registrado en el Libro 7 
(siete), acta 42 (cuarenta y dos), a fojas 11 (once), de dicha Oficina Registral. De igual forma, se aprueba el convenio 
celebrado por las partes y se declara disuelta la Sociedad Conyugal, quedando pendiente su disolución, dejando a 
salvo los derechos de los mismos por si es su deseo los hagan valer en la vía y forma que para tales efectos marca 
la ley. 

TERCERO: Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, tan pronto como esta resolución cause 
ejecutoria, en la inteligencia de que la C. MARIA MICAELA FERNANDEZ CALDERON, solo podrá realizarlo trescientos 
días después de estar separada físicamente de su marido o mediare examen médico que acredite que no está 
embarazada, conforme a lo que establece el artículo 257 del Código Civil vigente en el Estado.

CUARTO: Una vez que cause ejecutoria la presente resolución, gírese atento oficio al C. Oficial del Registro Civil, a 
fin de que levante el acta de divorcio correspondiente y realice las anotaciones respectivas en el acta de matrimonio, 
anexándole el certificado de ingresos número 3261873 para el asentamiento de acta, de conformidad con el artículo 
112 del Código Civil del Estado. De igual forma publíquese su parte resolutiva en el Periódico Oficial del Estado, 
para lo cual gírese oficio al C. Director del Periódico Oficial del Estado, anexándole copia certificada de la presente 
resolución y el certificado de ingresos número 3259245 para la publicación respectiva.

QUINTO: Así mismo y de conformidad con el artículo 412 del Código Civil, gírese atento oficio al C. Encargado del 
Registro Público de la Propiedad de esta Ciudad, informándole de la donación realizada, a efecto de que haga la 
anotación marginal respectiva y con duración de sesenta días.

N O T I F I Q U E S E : 

Así, lo resolvió y firma la LIC. GABRIELA IRENE TRENTI MARTINEZ, Juez Provisional Primero de lo CIVIL del Distrito 



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.174  

Judicial GALEANA, en unión del Secretario de Acuerdos Provisional, con quien actúa y da fe. DOY FE.

Nuevo Casas Grandes, Chih., a diecisiete de noviembre del año dos mil diez.

Agréguese a sus autos el escrito recibido a las nueve horas con cuarenta y ocho minutos del día dieciséis de 
noviembre del año dos mil diez, presentado por la C. MARIA MICAELA FERNANDEZ CALDERON, promoviendo 
con la personalidad que tiene debidamente acreditada en el expediente, y como lo solicita, toda vez que la sentencia 
dictada en el presente juicio en fecha veintinueve de octubre del año dos mil diez, no fue impugnada por ninguna de 
las partes dentro del término legal concedido,, en consecuencia se declara que la misma ha causado ejecutoria para 
los efectos legales a que haya lugar, de conformidad con el artículo 397 fracción II y 398 en relación con el numeral 822 
todos del Código de Procedimientos Civiles. Dése cumplimiento al resolutivo cuarto de la misma, debiéndose girar los 
oficios correspondientes al Oficial del Registro Civil, así como al Periódico Oficial del Estado. Hágase devolución de los 
documentos originales exhibidos en el presente juicio, previa copia simple y firma que de recibido se deje en autos, lo 
anterior con fundamento en lo dispuesto por el artículo 84 de la Codificación citada. En su oportunidad y una vez que 
se reciba el informe por parte del Registro Civil respecto a los datos de asentamiento de acta de divorcio, archívese 
el expedientte como asunto totalmente concluído, previas anotaciones  que se realicen en el libro de Gobierno. Lo 
anterior en relación a la circular número 09/07.

NOTIFIQUESE:

Así, lo acordó y firma la LIC. GABRIELA IRENE TRENTI MARTINEZ, Juez Provisional del Juzgado Primero de lo Civil 
del Distrito Judicial Galeana, en unión del Secretario de Acuerdos Provisional, con quien actúa y da fe. DOY FE.

SANTIAGO LOYA MARQUEZ

-0-

SENTENCIA
Juzgado Primero Familiar
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A TREINTA Y UNO DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. 
V I S T O S.- Para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integra el JUICIO  de DIVORCIO VOLUNTARIO, pro-
movido por el señor JULIO CÉSAR AGUILLON ORTÍZ y la señora EVELIA MORTEO AMBROSIO, según  el expedi-
ente número 807/2010 y: 

R E S U L T A N D O 

C O N S I D E R A N D O 

Por lo anteriormente expuesto y fundado y con apoyo además en lo que establecen los artículos 94, 95, 96, 97, 98, 
99, 103, y conducentes del Código de Procedimientos Civiles vigente del Estado, 150 fracción I, 151 fracción I y  152 
de la ley Orgánica del Poder Judicial del Estado  se;

R  E S U E L V E: 



PERIÓDICO OFICIALMiércoles 14 de enero de 2015.                                     175

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 
SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor JULIO 
CÉSAR AGUILLON ORTÍZ   y la señora EVELIA MORTEO AMBROSIO,  el día  catorce de febrero del año dos mil 
tres, bajo el régimen de sociedad conyugal, ante el Titular de la Quinta Oficialía del Registro Civil de esta ciudad 
Juárez,  Chihuahua. 
TERCERO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta 
que hayan transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el 
requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil. 
CUARTO.- Se aprueba el convenio celebrado por los cónyuges, por lo que se les ordena que lo cumplan en su in-
tegridad. 
QUINTO.-  En cuanto cause ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese oficio, con los insertos necesarios, al C. 
Encargado de la Oficina del Periódico Oficial del Estado, así como al C. Encargado del Registro Civil de la Ciudad, 
para los efectos precisados en la parte considerativa de esta resolución. En el entendido de que el número de acta 
es el 115, del libro número 42, folio número 102, de la sección de matrimonios de la Quinta Oficialía del Registro Civil 
de Ciudad Juárez, Chihuahua. 

N O T I F I Q U E S E: 

Así, lo resolvió y lo firma, el C. Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juz-
gado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA 
MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, que da fé. Doy fé. 

En Ciudad Juárez, Chihuahua, siendo el día once de octubre del año dos mil diez, la C. LICENCIADA MARTHA 
GUADALUPE PROSPERO HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito 
Judicial, con las facultades que me confiere el artículo 178 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, 
y los artículos 72 y 398 del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, hago constar para los efectos legales 
conducentes, que la sentencia definitiva pronunciada en el presente asunto, no fue recurrida en forma alguna por las 
partes. Conste.

Ciudad Juárez, Chihuahua, a once de octubre del año dos mil diez.

Vista la constancia que antecede, de la que se desprende que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente 
asunto, no fue recurrida por las partes y en la que se decretó la disolución del vínculo matrimonial que unió al señor 
JULIO CESAR AGUILLON ORTIZ y a la señora EVELIA MORTEO AMBROSIO, de conformidad con lo establecido por 
los artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 822 y conducentes del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, 
se declara que la misma ha causado ejecutoria, para los efectos legales conducentes.

NOTIFIQUESE.

Así lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado 
Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos LICENCIADA MAR-
THA GUADALUPE PROSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.

EVELIA MORTEO AMBROSIO

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 14 de enero de 2015.176  

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar	 $ 32.38

Costo de la Suscripción anual                              $1,953.09
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                           $976.54
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del  1ro.  de ju l io a l  31 de 
diciembre)

Publicación de otras resoluciones 
o documentos conforme a la Ley, 
por renglón.	

Anexo que exceda de 96 páginas	 $32.55

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $796.73

Media página	 $398.36

Periódico Oficial y Anexo en 
formato digital c/ejemplar
Todo mas un 4% universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.41

$23.74

AVISO
IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


